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NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SIŁĘ !

XXXV ROCZNICA RADOMSKIEGO PROTESTU 2 SESJA III WZD W TYM NUMERZE : Str.

Tradycyjnie w rocznicę radomskiego protestu robot
niczego przy Kamieniu-Pomniku spotkali się uczest
nicy tamtych wydarzeń, zaproszeni goście i różne 
pokolenia mieszkańców Radomia. Tegoroczne uro
czystości zaszczyci! swoją obecnością Prezydent RP 
Bronisław Komorowski. Gościa powitali A. Kosz- 
towniak. prezydent Radomia i Z. Maszkiewicz, 
Przewodniczący NSZZ "Solidarność” Ziemia Ra
domska. Prezydent RP uhonorował odznaczeniami 
państwowymi 24 uczestników wydarzeń z Czerwca 
‘76 oraz działaczy opozycji demokratycznej. Wśród 
wyróżnionych były osoby związane w przeszłości z 
TUCZNIKIEM m.in. Andrzej Grzeszczyk i Jan 
Rejczak. W okolicznościowym przemówieniu B. 
Komorowski przypomniał, że przez te 35 lat wiele 
zmieniło się w Polsce na dobre. 35 rocznicę Radom
skiego Czerwca obchodzimy, kiedy nasza ojczyzna 
obejmuje przewodnictwo w Unii Europejskiej. Któż 
z nas miałby odwagę myśleć wtedy, przed 35 laty, 
że nie tylko obalimy komunizm, że nie tylko zmieni
my całą Polskę, ale że będziemy w tym świecie, 
normalnym świecie odgrywali normalną rolę? - 
pytał na koniec Prezydent Komorowski. Miłym 
wyróżnieniem było wręczenie przez Jana Ciecha
nowskiego. kierownika Urzędu do Spraw Komba
tantów i Osób Represjonowanych „Medalu Pro 
Memoria” dla Komisji Zakładowej Fabryki Broni 
TUCZNIK - RADOM. Na zakończenie uroczystości 
B. Komorowski i A. Kosztowniak otrzymali pamiąt
kowe chusty od przedstawicieli Stowarzyszenia 
Czerwiec '76, organizacji powołanej przez osoby 
represjonowane dla osób represjonowanych. Jak 
zwy kle nieodłącznym aktem uroczystości rocznico
wych była msza święta, którą koncelebrował bi
skup radomski. Henryk Tomasik. W wygłoszonej 
homilii ks. bp H. Tomasik nawiązał do wydarzeń 
sprzed 35 lat i tragicznej śmierci ks. Romana Kotla
rza. Po mszy świętej. Prezydent RP. przedstawiciele 
rządu, parlamentarzyści i oficjalne delegacje złożyły 
wieńce i wiązanki kwiatów' pod Kamieniem- Pomni
kiem. Kwiaty w imieniu naszego Związku złożyli 
Zb. Cebula. T. Jatczak i K,.Mizera. W uroczysto
ściach brał udział Poczet Sztandarowy KZ w obsa
dzie chorąży Zb. Karpiński oraz K. Król i J. Pasek 
jako asysta.

17 czerwca o godz. 14-tej na świetlicy wydziału FP1 
rozpoczęła się 2 sesja III Walnego Zebrania Delega
tów NSZZ „Solidarność” Fabryki Broni ŁUCZNIK - 
RADOM. Na obrady przybyło 29 delegatów. Absen
cja 5 delegatów z Koła Emerytów i Rencistów spowo
dowana była udziałem w wycieczce nad Bałtyk. Obsa
dę Pocztu Sztandarowego stanowili A. Pacek, Zb. 
Karpiński i K. Król. Tradycyjnie obradom przewodni
czył Zbigniew Cebula. Zaplanowany porządek sesji 
został sprawnie zrealizowany. Informację z zakresu 
BHP złożył Zakładowy Inspektor Pracy - Eeszek 
Gołda (FPP). Szczegółowe sprawozdanie z działalno
ści Związku w firmie w ostatnich 13 miesiącach zło
żył przewodniczący Zb.Cebula. Zgodnie z Bilansem 
oraz Rachunkiem Zysków i Strat przygotowanym 
przez księgową Związek za ubr. osiągnął zysk. 
W okresie sprawozdawczym przychody KZ wyniosły 
64 tys. zł. a wydatki blisko 56 tys. zł. Gospodarka 
finansowa realizowana jest zgodnie z planowanymi 
preliminarzami budżetowymi. Uchwały podejmowane 
przez KZ były realizowane na bieżąco. Uchwała nr. 8 
z przyjętych przez III WZD jeszcze czeka na realiza
cję. Przewodniczący przypomniał w swoim sprawoz
daniu o działaniach, sukcesach i porażkach Związku. 
Wskazywał na potrzebę samokształcenia się liderów w 
zakresie znajomości Statutu, podstawowych ustaw i 
rozporządzeń z zakresu prawa pracy. Przybliżył naj
ważniejsze zadania do realizacji w najbliższych mie
siącach. Przewodniczący Mirosław Malmon w imie
niu Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z 
prac komisji. W oparciu o przeprowadzone kontrole w 
zakresie działalności finansowej, działalności meryto
rycznej w oparciu o Statut, Uchwały KK, ZR, SKPZ, 
KZ i obowiązujące prawodawstwo, członkowie Komi
sji Rewizyjnej wnioskowali o udzielenie absolutorium 
dla przewodniczącego KZ oraz członków KZ za okres 
sprawozdawczy. Delegaci, przy jednym głosie wstrzy
mującym (przewodniczącego), udzielili wnioskowane
go absolutorium władzom Związku. W krótkiej dysku
sji Zb. Karpiński (FP1) zauważył, że członkowie KZ 
za mało angażują się w działalność zewnętrzną repre
zentacyjną. Dariusz Sobczak sugerował założenie 
odrębnego rachunku bankowego dla Koła Emerytów, 
celem przejrzystości ich wydatków i stanu posiadania. 
Wiesława Skorża ripostując wypowiedź uznałą że jest 
to niepotrzebne. Finanse Koła Emerytów są przejrzy
ste, skarbniczka Barbara Seta rozlicza się ze Skarbni
kiem KZ i do tej chwili nie było z tym problemów. 
Środki z rewindykacji za składki Związku sprzed 13 
grudnia 1981 r. nie były rozdysponowane tylko dla 
emerytów, chociaż w większości pochodziły z ich 
składek. Korzystali z nich również pracujący nie mają
cy żadnego udziału w tych środkach. Zb. Cebula przy-
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- pominając delegatom, jako 
przykład podał dane za jeden z 
kwartałów, że wpływy i wydatki 
są prowadzone odrębnie dla pra
cowników i emerytów. Dane 
takie przedstawiane są kwartal
nie członkom Komisji Zakłado
wej, Komisji Rewizyjnej a póź
niej stanowią załączniki do Jego 
sprawozdań na każdym WZD. 
Przewodniczący wykonuje podli
czenia właśnie po to, by działa
nia były transparentne.
W trakcie obrad delegaci doko
nali również wyboru uzupełnia
jącego do Komisji Zakładowej. 
W miejsce zmarłego przewodni
czącego KEiR ŚP Tadeusza Bo
gatka wybrano nowego przewod
niczącego kolą Bronisława
Szczepaniaka. Nowy członek 
komisji Zakładowej jest prze
wodniczącym Regionalnej Sekcji 
Emerytów i Rencistów oraz 
członkiem Zarządu Regionu 
Ziemia Radomska. Na zakończe
nie sesji, Zb. Cebula podzięko
wał delegatom za obecność i 
dyscyplinę podczas obrad, obsa
dzie Pocztu Sztandarowego za 
reprezentowanie Związku w 
uroczystościach na terenie kraju 
i regionu. Robert Majewski w 
podziękowaniu za prowadzenie 
witryny internetowej Związku, 
otrzymał z rąk lidera fabrycznej 
„Solidarności” książkę - album 
pt. „Zaczęło się w Walterze”. 
Następna sesja III WZD zaplano
wana jest na kwiecień 2012 r.
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ N S Z Z "SOLIDARNOŚĆ”

ZAWODY WĘDKARSKIE Z PRAC RADY PRACOWNIKÓW

Bez udziału naszej drużyny odbyły się IV Mistrzostwa Polski pracowników 
sektora obronnego w wędkarstwie. Organizatorem zawodów była Komisja 
Zakładowa warszawskiego RADWARU. Zawody przeprowadzono na 
wodach zalewu zegrzyńskiego. Drużynowo zwyciężyli wędkarze z MĘSKA. 
Puchar przewodniczącego Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego 
wywalczył zawodnik BUMARU ŁABĘDY. Nagrody indywidualne wręczono 
w wielu kategoriach. Drużyna FB brała udział w zawodach tylko raz w 2008 
roku przeprowadzonych w Kraśniku.

Foto: Przewodniczący SKPZ St. Głowacki ze zwycięzcami zawodów 

OBRADOWAŁY PREZYDIA ZBROJENIÓWKI

W skarżyskim MĘSKU w dniu 13 czerwca br. spotkały się na wspólnym 
posiedzeniu Prezydia Sekcji Krajowych Przemysłu Zbrojeniowego 
„Solidarności” i ZZPE. Obradom przewodniczył St.Głowacki. Naszą 
organizację związkową reprezentował Zb. Cebula, który pełni funkcję 
sekretarza Rady Sekcji. Tematyka obrad dotyczyła zamierzonego przez Zarząd 
grupy BUMAR objęcia układem zbiorowym wszystkie spółki sektora, 
zrzeszone w Grupie. Przedstawiciele „Solidarności” zgodnie stwierdzili, że 
przesłany stronie związkowej przez BUMAR projekt ponadzakładowego 
układu zbiorowego zawiera ogólniki i wytyczne. Propozycja zawiera głównie 
cięcia w postaci likwidacji dodatku stażowego, nagród jubileuszowych 
i znacznego obniżenia wysokości odpraw emerytalnych. Generalnie 
pracownicy spółek objętych układem mają stracić na wynagrodzeniach. Na to 
nie może być zgody związków zawodowych. W podobnym tonie wypowiadali 
się koledzy z ZZPE. Po dyskusji ustalono, że we wspólnym stanowisku, które 
zostanie przedłożone prezesowi E. Nowakowi podczas spotkania w dniu 13 
lipca br. związki zawodowe działające w grupie zaproponują, aby objąć 
zapisami PUZP te spółki, w których on jeszcze nie obowiązuje (Fabryka Broni, 
ZPS Pionki, ZPS Bolechowo). Dopiero po tym fakcie należałoby powołać 
zespoły robocze, które będą pisać znowelizowany układ w rozbiciu na dywizje. 
Wdrożenie PUZP dla Grupy BUMAR jest bardzo złożone i będzie to proces 
długotrwały, wielokrotnie weryfikowany przez prawników obu stron. 
Uzgodniono, że przed 13 lipca Prezydia obydwu Sekcji spotkają się w Kielcach 
z udziałem prawników związkowych. Przyjęta zostanie ostateczne treść 
stanowiska i wytyczne do negocjacji.

Informujemy pracowników Fabryki Broni „ŁUCZNIK” - 
Radom Sp. z o.o., że w dniu 22 czerwca 2011 roku odbyło 
się pierwsze posiedzenie Rady II kadencji. Otworzył je 
prezes Tomasz Nita. Wraz z przewodniczącym Komisji 
Wyborczej Henrykiem Włodarczykiem (FP3) 
pogratulowali wybranym i wręczyli zaświadczenia o 
wyborze do Rady Pracowników. W trakcie obrad, 
uchwalono Regulamin jej funkcjonowania oraz dokonano 
wyboru przewodniczącego i sekretarza Rady- 
W II kadencji pracami Rady Pracowników kierować będą: 
Zbigniew Cebula (FPU) jako Przewodniczący i Daniel 
Dorociński (FPU) jako Sekretarz. Za wyborem głosowało 
4 członków, przy głosach wstrzymujących osób 
zainteresowanych wyborem na funkcję. Skład Rady 
uzupełniają: Tomasz Jatczak (FP1), Dariusz Sobczak 
(FPN) i Zbigniew Król (FBJ). Rada postanowiła, że jej 
posiedzenia odbywać się będą w każdy pierwszy 
poniedziałek miesiąca.

ZBROJENIÓWKA W KRYNICY

Przewodniczący Komisji Zakładowych „Solidarności” ze 
wszystkich spółek skupionych w Grupie Bumar, oraz ci, którzy 
wkrótce do niej przystąpią spotkali się w dniach 9-11 maja 
w Krynicy Górskiej. W spotkaniu wzięli udział również: prezes 
Grupy Edward Nowak, szef dywizji „Amunicja” - Waldemar 
Skowron, szef dywizji „Żołnierz” - Ryszard Kardasz i szef 
dywizji „Elektronika” - Ireneusz Żmidziński. Spotkanie 
poświęcone było prezentacji struktury organizacyjnej Grupy 
BUMAR oraz poszczególnych dywizji. Prezesi dywizji szeroko 
omawiali każdą ze spółek przedstawiając ich sytuację 
ekonomiczno - produkcyjną oraz perspektywy rozwojowe. Bez 
udziału prezesów spółek liderzy „zbrojeniówki” zastanawiali się 
nad zbudowaniem nowej struktury Związku przystosowanej do 
struktury Grupy. Opracowano kilka rozwiązań, które teraz 
analizują związkowi prawnicy.

2
* PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE * PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE * PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE *

mailto:kz@solidarnoscfb.pl

